
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2015 
Edição nº 135– Ano IV 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO ................................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

AVISO DE LICITAÇÃO .............................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2015 
Edição nº 135– Ano IV 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

DECRETO 
DECRETO Nº 116 /2015 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
suplementar junto ao orçamento para o exercício 

financeiro de 2015 e dá outras providências. 

 
  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo  9º da Lei Municipal  nº 786/2014, de 10 de dezembro de 

2014: 
 

 

      D E C R E T A 

 

 

                    Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar  no valor de R$ 33.000,00 ( Trinta e 
três mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício de 2015, assim especificado: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0204-Departamento de Administração e Finanças 

04.123.1051.2.008- Manutenção das Atividades Financeiras e Fazendárias 

000.01.07.00-Recursos Livres Ordinários 
056-33.90.93.00- Indenizações e Restituições                R$       33.000,00 

 Total                            R$       33.000,00 
 
            Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior e 

proveniente  da anulação parcial ou total das seguintes dotações orçamentárias:  

 
0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0204.Departamento de Administração e Finanças 

28.843.2050.0.005-Amortização e Encargos da Dívida Fundada      
000.01.07.00- Recursos Ordinários Livres 

059-32.90.21.00- Juros Sobre a Dívida por Contrato                R$       33.000,00  

 Total                                     R$       33.000,00 

 

.                      Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 23 de dezembro de 2015 

 
 

                     

José Roberto Coco 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 003/2015 

O MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO. Para conhecimento dos 

interessados em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores que no dia 08 de janeiro 

de 2016 as 14:00 horas, fará realizar Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços nº 003/2015 que tem 

por objeto escolha da proposta mais vantajosa para Execução de 16.632,89 m² de pavimentação com pedras 

irregulares ESTRADA PARANÁ- trecho venda do Josias/Balsa do Rio Piquiri, conforme projeto, memorial 

descritivo e orçamento detalhado anexo ao processo licitatório, conforme Contrato de Repasse nº 

806307/2014/MAPA,  valor total da obra é de R$ 544.893,27 (quinhentos e  quarenta e quatro mil, oitocentos e 

noventa e três reais com vinte sete centavos). A   Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do dia 24 de dezembro de 

2015, no horário comercial.  Informações   adicionais, dúvidas   e   pedidos   de   esclarecimento deverão ser 

dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado, demais informações necessárias através do 

telefone nº (044) 3526-1122 ramal 220, e-mail compras@formosadooeste.pr.gov.br; 

http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br ou diretamente nesta Prefeitura Municipal, no horário de 

expediente. 

 Formosa do oeste 21 de dezembro de 2015. 

José Roberto Coco 

Prefeito  


		2015-12-23T15:10:37-0200
	FORMOSA DO OESTE PREFEITURA:76208495000100
	Diário Oficial Online




